



Notat

Bilag 1 Overblik over den politiske behandling

5. oktober 2021

Teknik- og Miljøudvalget den 7. juni 2021, Medlemsforslag om at fjerne skiltet ved Peter von Scholtens gravmonument på Assistens Kirkegård

Sagsnummer
2021-0177548

Dokumentnummer
2021-0177548-1

Enhedslisten stillede medlemsforslag om at skiltet ved Peter von Scholtens gravmonument på Assistens Kirkegård fjernes og tilbydes til Dansk Vestindisk Selskab, alternativt til et statsanerkendt museum, og at der derved åbnes for opsætning af en anden og mere tidssvarende formidling.

Enhedslisten fremsatte følgende ændringsforslag til erstatning af 1. at:

“at Teknik- og Miljøforvaltningen pålægges at udarbejde en indstilling med forvaltningens anbefaling til den fremadrettede skiltning ved Peter von Scholtens grav baseret på den nuværende praksis for skiltning på kirkegårde samt dialog med Dansk Vestindisk Selskab”.

Ændringsforslaget blev vedtaget med 7 stemmer mod 3. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, B, F og Ø.

Imod stemte: C, O og V.

Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti og Venstre benyttede sig af Initiativretten, jfr. Styrelsesloven § 11. Sagen indbringes derfor i sin helhed for Borgerrepræsentationen.

Dansk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

“Dansk Folkeparti kan ikke godtage at der forsøges at omskrive historien og må i øvrigt tage kraftig afstand fra forslaget med forkerte fakta omkring Von Scholten. Dansk Folkeparti synes det er væsentligt, at danskerne kender sin historie, men det opnås ikke ved at omskrive historien og fjerne statuer, mindesmærker m.m. som fortæller os om vort lands historie. Derfor stemmer DF imod Enhedslistens forslag.”

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

“Vi skal ikke glemme eller slette historien, men derimod lære af den. Derfor skal vi ikke begynde at nedtage skilte ved historiske monumenter”

Socialdemokratiet, Radikale Venstre og Socialistisk Folkepartiafgav følgende protokolbemærkning:

”Vi bemærker, at Dansk Vestindisk Selskab selv foreslår, at forvaltningen indgår i dialog med selskabet om mindepladen i stedet for blot at fjerne den, hvorfor vi stemmer for ændringsforslaget.”

**Borgerrepræsentationen den 24. juni 2021,
Indstilling om at fjerne skiltet ved Peter von Scholtens
gravmonument på Assistens Kirkegård**

Enhedslisten stillede medlemsforslag om at Teknik- og Miljøforvaltningen pålægges at udarbejde en indstilling med forvaltningens anbefaling til den fremadrettede skiltning ved Peter von Scholtens grav baseret på den nuværende praksis for skiltning på kirkegårde samt dialog med Dansk Vestindisk Selskab.

Indstillingen blev godkendt med 40 stemmer imod 12. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, B, F, Å, Frie Grønne, Danmarks Nye Venstrefløjsparti

Imod stemte: V, C og O.

Dansk Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

”Dansk Folkeparti kan ikke godtage at der forsøges at omskrive historien og må i øvrigt tage kraftig afstand fra forslaget med forkerte fakta omkring Von Scholten. Dansk Folkeparti synes det er væsentligt, at danskerne kender sin historie, men det opnås ikke ved at omskrive historien og fjerne statuer, mindesmærker m.m. som fortæller os om vort lands historie. Derfor stemmer DF imod Enhedslistens forslag.”

Det Konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

”Vi skal ikke glemme eller slette historien, men derimod lære af den. Derfor skal vi ikke begynde at nedtage skilte ved historiske monumenter”

Socialdemokratiet, Radikale Venstre og SF videreførte følgende protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

”Vi bemærker, at Dansk Vestindisk Selskab selv foreslår, at forvaltningen indgår i dialog med selskabet om mindepladen i stedet for blot at fjerne den, hvorfor vi stemmer for forslaget.”